1

【 会 議 録 】（概要）

実施日時 令和７年（2025 年）１月２９日（水）１４：００～１４：４０

会議名 令和６年度（2024 年度）

第１回越谷市防災会議

実施場所 越谷市役所 エントランス棟３階

会議室３-１

次 第 １ 開会

２ あいさつ

３ 議事

⑴令和６年度事業報告及び令和７年度事業計画（案）について

４ その他

⑴令和６年能登半島地震における越谷市の対応について

⑵越谷市地域防災計画[資料編]の更新について

５ 閉会

出席者 出席者２６名、代理者５名、欠席者９名  計４０名

以下、（代）：代理者出席 （欠）：欠席

会  長 福田会長

１号委員 宮尾委員（欠）

２号委員 落合委員（欠）、佐々木委員

３号委員 平澤委員（代）

４号委員 青山委員（欠）、丸木委員（代）、湊谷委員、徳沢委員、髙橋委員（代）、

野口裕子委員、榊委員、濱野委員、小田委員、山元委員、富岡委員、

野口広輝委員、田中委員（代）、大徳委員、林委員、笹野委員

５号委員 －

６号委員 中井委員、須賀委員、松崎委員

７号委員 野口委員

８号委員 戸田委員（欠）、丸井委員、伊藤委員、霜鳥委員、大垣委員、細貝委員、

     粟屋委員、竹村委員、三ツ林委員（欠）原委員（代）、佐川委員（欠）

９号委員 辻委員、小畑委員（欠）、各務委員（欠）、青柳委員

事 務 局 川島危機管理消防監、遠藤室長、北林調整幹、喜瀬主幹

配布資料 ・次第

・資料１  越谷市防災会議委員名簿

・資料２-１ 令和６年度事業報告について

・資料２-２ 令和７年度事業計画（案）について

・資料３  令和６年能登半島地震における越谷市の対応について

・資料４  越谷市地域防災計画[資料編]の更新について

内容 別紙 会議録（要旨）のとおり

2

会議録（要旨）

１ 開会（司会：北林調整幹）

２ あいさつ

  福田会長（市長）あいさつ

３ 議事（議長 福田会長）

傍聴者がいない旨の報告を行った。議事の内容については以下のとおり。

議  長：それでは、早速ですが、次第の３議事（１）令和６年度事業報告及び令和７年

度事業計画(案)について事務局より説明をお願いします。

事 務 局：（資料２-１及び資料２-２に基づき説明を行った。）

議  長：ただいま説明のありました（１）令和６年度事業報告及び令和７年度事業計画

(案)について、ご意見、ご質問等をお受けしたいと思います。何かご意見、ご

質問ございますか。

議  長：よろしいでしょうか。

４ その他（議長 福田会長）

議  長：それでは続いて、次第の４その他について、一括して事務局より報告をお願い

します。

事 務 局：（資料３及び資料４に基づき報告を行った。）

議  長：ただいまの報告について、何かご質問等ございましたらお願いします。

議  長：よろしいでしょうか。

それでは、本日の会議につきましては以上となります。

円滑な進行にご協力いただき、ありがとうございました。

それでは、進行を事務局にお返しいたします。

５ 閉会

司  会：福田会長、会議の進行ありがとうございました。委員の皆様におかれましても

円滑な進行にご協力いただきありがとうございました。

     令和７年度の事業計画にもございましたとおり、来年度は越谷市地域防災計画

の改定を予定しておりますので、ご多忙のところ恐れ入りますが、皆様のお力

添えをいただきますようお願いいたします。

     なお、本日の会議開催結果につきましては、越谷市審議会等の設置及び運営に

関する要綱第１２条の規定に基づき、越谷市ホームページにて公開いたします。

皆様ご了承願います。

     それでは、以上をもちまして、令和６年度第１回越谷市防災会議を閉会とさせ

ていただきます。本日は誠にありがとうございました。